МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 51»

660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19

Тел. 20-18-964

ПРИКАЗ № 25

 «05» сентября  2022 г.

«Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады

школьников»

  На основании приказа Главного управления образованием города

Красноярска №390/п от 30.08.2022 г. и в целях обеспечения организационно-

технологической процедуры организации, соблюдения регламента

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 сентября 2022 года  по 28 октября 2022 года школьный

этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-9 классов

согласно графику и режиму проведения олимпиад (приложение 1,2).

2.Назначить:

-ответственным за проведение школьного этапа по всем

общеобразовательным предметам заместителя директора по УВР Аляеву

Т.А.,

- ответственными за проведение олимпиад естественно-научного цикла

руководителя ШМО Рощепко М.В., за проведение олимпиад гуманитарного

цикла руководителя ШМО Головину Е.В.,

- ответственными за размещение необходимой информации на школьном

сайте и проведение олимпиад на платформе СИРИУС заместителя директора

по УВР Засолоцкого Н.А.  и учителя информатики Гавурскую Е.А.;

3.Заместителю директора по УВР Аляевой Т.А.

 в целях соблюдения порядка проведения олимпиад создать предметные

комиссии;

 обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей;

 провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным

охватом учащихся;

 разместить информацию о проведении олимпиады на официальном

сайте МБОУ СШ №51, направить ссылки в территориальный отдел

образования до 05.09.2022;

 результаты олимпиады по каждому предмету внести в итоговую

таблицу и направить в территориальный отдел не позднее 7 дней после

проведения (по предметам, проводимым на платформе образовательного

центра «Сириус», в течение 3 календарных дней с момента получения

результатов);

 занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников в базу данных КИАСУО, модуль

«Одаренные дети» до 16.11.2022;

 разместить на сайте школы закодированные протоколы, работы

призеров и победителей в сканированном варианте не позднее 5 дней после

проведения олимпиады по соответствующему предмету.

4. Общую ответственность за проведение олимпиады возложить на

заместителя директора по УВР Аляеву Т.А.

  Директор  МБОУ СШ №51                                     И. А. Колупаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 51»

660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19

Тел. 20-18-964

ПРИКАЗ № 25/1

 « 05» сентября  2022 г.

«О создании предметных комиссий»

В целях обеспечения организационно-технологической процедуры

организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать предметные комиссии по проверке олимпиадных работ.

2.Назначить ответственных организаторов в аудиториях.( приложение 1)

 Директор  МБОУ СШ №51                     И.А. Колупаева

                                                                                                     Приложение к приказу 1

График проведения олимпиад и состав предметных комиссий

Дата Предмет Классы  Кабин

ет

Организаторы в

аудитории

Проверяющ

ие эксперты

Председатель

жюри

19.09.2022

(понедельн

ик)

Экология 9-11 302 Гавурская Е.А. Франк Т.А.

Рябинин

С.Н.

Рощепко М.В.

20.09.2022

(вторник)

Право 9-11 302 Рощепко М.В. Аляева Т.А.,

Круглова

Л.Л.

Головина Е.В.

21.09.2022

(среда)

Английский

язык

5-11 301,

302,

303

Гудин И.В.,

Франк Т.А.,

Черных Н.И.

Юрасова

Л.В,

Меньчикова

А.А.

Головина Е.В.

22.09.2022

(четверг)

Русский язык 4-11  Кл.

руководители

Степовая

М.А.,Черны

х Н.И.,

Круглова

Л.Л.

Головина Е.В.

23.09.2022

(пятница)

ОБЖ (теория)

7-11 301 Франк Т.А. Рябинин

С.Н.,Серый

Н.В.,Загайно

в А.А.

Головина Е.В.

24.09.2022

(суббота)

ОБЖ

(практика)

7-11 301 Загайнов А.А. Рябинин

С.Н.,Серый

Н.В.

Головина Е.В.

26.10.2022

(понедельн

ик)

История 5-11 301,

302,

303

Степовая М.А.,

Гудин И.В.,

Меньчикова А.А.

Аляева

Т.А.,Черных

Н.И.

Головина Е.В.

27.09.2022

(вторник)

Обществозна

ние

6-11 301,

302,

303

Франк Т.А.,

Рябинин С.Н.,

Кушнарева Т.В.

Аляева Т.А.,

Круглова

Л.Л.

Головина Е.В.

28.09.2022

(среда)

Литература 5-11 301,

302,

303

Аляева Т.А.,

Серый Н.В.,

Загайнов А.А.

Степовая

М.А.,

Черных

Н.И.,

Круглова

Л.Л.

Головина Е.В.

29.09.2022

(четверг)

География 5-11 301,

302,

303

Черных Н.И.,

Меньчикова

А.А.,Степовая

М.А.

Рябинин

С.Н., Якшин

А.А.

Рощепко М.В.

30.09.2022

(пятница)/п

латформа

образовате

льного

центра

Физика 7-11 Платф

орма

«Сири

ус»

Засолоцкий Н.А.,

Гавурская Е.А.

Рощепко

М.В.

Аляева Т.А.

«Сириус»

01.10.2022

(суббота)

Немецкий

язык

5-11 301,

302,

303

Аляева Т.А.,

Круглова Л.Л.

Юрасова

Л.В.

Головина Е.В.

03.10.2022

(понедельн

ик)

Физическая

культура

(теория)

5-11 301 Франк

Т.А.,Гудин И.В.

 Рощепко М.В.

04.10.2022

(вторник)

Физическая

культура

(практика)

5-11 спортз

ал

Загайнов А.А. Серый Н.В. Аляева Т.А.

05.10.2022

(среда)

МХК 5-11 301,

302,

303

Засолоцкий Н.А,

Серый Н.В.

Степовая

М.А,

Головина

Е.В.

Аляева Т.А.

06.10.2022

(четверг)

Экономика 7-11 301,

302,

303

Черных Н.И. Аляева

Т.А.,Гавурск

ая Е.А.

Головина Е.В.

07.10.2022

(пятница)

/платформа

образовате

льного

центра

«Сириус»

Химия 7-11 Платф

орма

«Сири

ус»

Засолоцкий Н.А.,

Гавурская Е.А.

Рощепко

М.В.

Аляева Т.А.

10.10.2022

(понедельн

ик)

Технология

(теория)

5-11 301,30

6

Аляева Т.А.,

Кушнарева Т.В.

Засолоцкий

Н.А., Франк

Т.А.

Рощепко М.В.

11.10.2022

(вторник)/п

латформа

образовате

льного

центра

«Сириус»

Астрономия 5-11 Платф

орма

«Сири

ус»

Засолоцкий Н.А.,

Гавурская Е.А.

 Аляева Т.А.

12.10.2022

(среда)

Технология

(практика)

5-11 301,30

6

Аляева Т.А.,

Гавурская Е.А.

Засолоцкий

Н.А., Франк

Т.А.

Рощепко М.В.

14.10.2022

(пятница)

/платформа

образовате

льного

центра

«Сириус»

Биология 5-11 Платф

орма

«Сири

ус»

Засолоцкий Н.А.,

Гавурская Е.А.

 Рощепко М.В.

21.10.2022

(пятница)

/платформа

образовате

льного

Математика 4-11 Платф

орма

«Сири

ус»

Засолоцкий Н.А.,

Гавурская Е.А.,

Гудин И.В.

 Рощепко М.В.

центра

«Сириус»

28.10.2022

(пятница)

/платформа

образовате

льного

центра

«Сириус»

Информатика  5-11 Платф

орма

«Сири

ус»

Засолоцкий Н.А.,

Гавурская Е.А.

 Рощепко М.В.